DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal “Profª Judith de Oliveira Garcez”

Secretaria Municipal de Governo e Administração

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis – SP

Assis, 29 de maio de 2024.

Ao Exmo. Sr.
VEREADOR GERSON ALVES DE SOUZA
Presidente da Câmara Municipal de Assis
Assis – SP

Ref: MENSAGEM ADITIVA Nº 2/2024, DO PODER EXECUTIVO

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 187 do Regimento Interno dessa Casa de Leis, venho à

presença de Vossa Excelência a fim de solicitar a alteração na subfunção da Classificação
Funcional Programática especificada na rubrica orçamentária do artigo 1º do Projeto de Lei nº
65/2024, em que o Executivo Municipal dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial,
no valor de R$ 254.876,91 (duzentos e cinquenta e quatro mil oitocentos e setenta e seis reais
e noventa e um centavos), na seguinte conformidade:

Art. 1º - ......................................................................................................................

02  PODER EXECUTIVO

02 05  SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS
02 05 03 DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS

26.451.0021.1785.0000  CONSTRUÇÃO DE PONTE NA ESTRADA MUNICIPAL

....................................................................................................................................

JUSTIFICATIVA: A presente mensagem aditiva tem por objetivo alterar a
subfunção da Classificação Funcional Programática para 451, onde constou erroneamente a
subfunção 018, sendo que esta modificação na propositura se faz necessária para ajustes
meramente de ordem contábil.

Reitero a Vossa Excelência e aos Senhores Vereadores protestos de alta
consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

EMENDA MENSAGEM ADITIVA Nº 1 AO PL Nº 110/2024

EM
EN

D
A

M
EN

SA
G

EM
 A

D
IT

IV
A

N
º 1

 A
O

 P
L

N
º 1

10
/2

02
4-

 R
ec

eb
id

a
em

 0
3/

06
/2

02
4

13
:1

2:
43

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
R

EF
EI

TO
 M

U
N

IC
IP

AL
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

0D
E-

A0
83

-6
74

F-
FE

15
.

Pag. 1/1